УТВЕРЖДАЮ:

	Глава Администрации города Новошахтинска

	____________________С.А. Бондаренко

	____________________2021

ПРОТОКОЛ
Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска
03.03.2021                                              10.00                                                         № 3
	Глава Администрации города, председатель комиссии
	Бондаренко С.А.

	Глава Администрации города, председатель комиссии

Заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики, заместитель председателя комиссии

	Бондаренко С.А.

Ермаченко М.В.

	Начальник отдела стратегического планирования и

регулирования тарифных отношений, секретарь Комиссии

	Воронина В.В.

Присутствовали: - 14 человек* (список прилагается).
Повестка дня заседания:

1. О результатах ежеквартального мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления по итогам IV квартала 2020 года.
Докладчик: Ермаченко М.В. – заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики.
2. Об утверждении отчетов о реализации за 2020 год:
муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной системы образования»;

муниципальной программы города Новошахтинска «Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».

Докладчики:

Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города;

Кондратенко В.И. – начальник МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»

1. СЛУШАЛИ: Ермаченко М.В.
ВЫСТУПИЛИ: Бондаренко С.А., Лиханов А.Г.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Заместителям Главы Администрации города, управляющему делами Администрации города, по курируемым направлениям взять под личный контроль и обеспечить в I квартале 2021 года положительную динамику показателей мониторинга эффективности.
Срок исполнения – 31.03.2021.
1.3. Контрольно-организационному сектору Администрации города (Карасева В. И.) провести разъяснительную работу с сотрудниками отраслевых (функциональных органов) и структурных подразделений Администрации города о необходимости активизации работы в системе электронного документооборота «Дело», в том числе работе с обращениями граждан, подготовки проектов муниципальных нормативных правовых актов.

Срок исполнения – 31.03.2021.
1.4. МБУ «УГХ» г. Новошахтинска (Александрин А.А.) провести работу по достижению положительного значения показателя «Динамика задолженности за топливно-энергетические ресурсы организаций коммунального комплекса».
Срок исполнения – 31.03.2021.
1.5. Сектору по вопросам потребительского рынка Администрации города (Преснякова Е.М.) принять меры по увеличению оборота розничной торговли по всем каналам реализации.

Срок исполнения – 31.03.2021.
1.6. Сектору муниципального контроля (Безбородых С.А.) провести работу по повышению эффективности организации работы органа муниципального контроля в сфере жилищного контроля.
Срок исполнения – 31.03.2021.
1.7. Главному специалисту (секретарю комиссий правоохранительной направленности):

1.7.1. Продолжить информационно-разъяснительную работу с населением города по участию в территориальном общественном самоуправлении.
Срок исполнения – 31.03.2021.
1.7.2. Проводить информационно-разъяснительную работу с целью увеличения количества социально ориентированных некоммерческих организаций.

Срок исполнения – 31.03.2021.
1.7.3. Проводить консультационную  работу с руководителями и добровольцами социально ориентированных некоммерческих организаций, расположенных и осуществляющих свою деятельность на территории города, с целью прироста количества проектов некоммерческих организаций, принявших участие в конкурсах на предоставление грантов Президента Российской Федерации на развитие гражданского общества.
Срок исполнения – 31.03.2021.

1.8. Заместителю Главы Администрации города по административно-правовым вопросам (Лиханов А.Г.) совместно с заместителем Главы Администрации города - начальником финансового управления (Коденцова Т.В.) рассмотреть вопрос об увеличении расходов бюджета на финансирование муниципальной программы по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций и мероприятий, предусматривающих оказание им  финансовой и иных видов поддержки.

Срок исполнения – 31.03.2021.

2. СЛУШАЛИ: Бахтинову Т.П., Кондратенко В.И.
ВЫСТУПИЛИ: Бондаренко С.А., Туркатова Е.И.
РЕШИЛИ:
2.1.
Принять информацию к сведению.
2.2.
Ответственным исполнителям муниципальных программ города Новошахтинска согласовать проекты постановлений Администрации города об утверждении отчетов о реализации муниципальных программ города Новошахтинска за 2020 год в соответствии с Регламентом работы Администрации города.

Срок – 20.03.2021.
2.3. Управлению образования Администрации города (Бахтинова Т.П.) обеспечить внесение изменений в муниципальную программу города Новошахтинска «Развитие муниципальной системы образования» в части включения мероприятий по реализации двух инициативных проектов.
Срок исполнения – до 01.05.2021.
2.4. МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» (Кондратенко В.И.) обеспечить выполнение необходимых мероприятий в целях заключения договора на приобретение лодки.
Срок – 30.04.2021.
3. Контроль за исполнением поручений в части п. 1.3 возложить на управляющего делами Администрации города (Лубенцов Ю.А.), п. 1.4 и п. 2.4 возложить на первого заместителя Главы Администрации города (Пархоменко М.Н.), п. 1.5 на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики (Ермаченко М.В.), п. 1.6 и п. 1.7 возложить на заместителя Главы Администрации города по административно-правовым вопросам (Лиханова А.Г.), п. 2.3. возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам              (Туркатова Е.И.)
Протокол вела: Воронина Виктория Владимировна
Список участников заседания

Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:
03.03.2021

          Место проведения:

малый зал Администрации города
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Бондаренко

Сергей Алексеевич
	Глава Администрации города, председатель комиссии

	2.
	Ермаченко

Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

	3.
	Воронина

Виктория Владимировна
	начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Александрин Алексей Анатольевич
	директор МКУ города Новошахтинска «УГХ»

	5.
	Бахтинова

Татьяна Петровна
	начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	6.
	Коденцова

Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	7.
	Лубенцов

Юрий Александрович
	управляющий делами Администрации города

	8.
	Лиханов

Алексей Геннадьевич
	заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

	9.
	Туркатова

Елена Ивановна
	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам

	10.
	Безбородых Сергей Анатольевич
	начальник сектора муниципального контроля

	Приглашенные:

	11.
	Карасева Виктория Ивановна
	начальник контрольно - организационного сектора

	12.
	Кондратенко

Владимир Иванович
	начальник МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»

	13.
	Кошелева Татьяна Васильевна
	главный специалист (секретарь комиссии правоохранительной направленности)

	14.
	Преснякова Екатерина Михайловна
	начальник сектора по вопросам  потребительского рынка

* комиссия прошла не в полном составе в связи с ограничительными мероприятиями, связанными с распространением новой коронавирусной инфекцией (COVID-19).
4